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Folketingets Forsvarsudvalg 
Christiansborg 
 
 
 
 
 
 
 
Medlem af Folketinget Kristian Pihl Lorentzen (V) har den 21. februar 
2020 stillet følgende spørgsmål nr. 81, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 81: 
Hvad vil ministeren gøre for, at beløbsstørrelsen for tabt arbejdsfortje-
neste for medlemmerne af Hjemmeværnet sættes således, at der ikke 
er et reelt indtægtstab, når der ydes støtte til Forsvaret eller hjælp til 
Politiet, så det på den måde vil være nemmere at få medlemmernes 
støtte, når forsvaret og politiet efterspørger den? 
 
Svar: 
Jeg har meget stor respekt for den indsats, som frivillige i Hjemme-
værnet yder. Hjemmeværnet har rod i den civile befolkning og bygger 
på frivillighed og ulønnet tilgang til løsning af de mange samfundsnytti-
ge opgaver. Det har været Hjemmeværnets grundvilkår i syv årtier, og 
det skal vi fastholde.  
 
Der kan ydes godtgørelse for tabt arbejdsfortjeneste til Hjemmevær-
nets frivillige. Hjemmeværnskommandoen har i den forbindelse oplyst, 
at frivillige i Hjemmeværnet, der deltager i Hjemmeværnets kurser, 
øvelser eller forretter tjeneste i fredstid, kan få godtgørelse med indtil 
højeste dagpengesats. Godtgørelsen ydes som erstatning for tabt ar-
bejdsfortjeneste til lønmodtagere i hovederhverv eller til selvstændige 
til dækning af udgifter til afløser i privat virksomhed. Der ydes også 
godtgørelse for anvendelse af ferie eller fridage. 
 
Hjemmeværnskommandoen har desuden oplyst, at det i forbindelse 
med akutte, ikke-planlagte operative indsættelser i fredstid med under 
48 timers varsel endvidere er muligt for Hjemmeværnet at yde godtgø-
relse for tabt arbejdsfortjeneste med indtil det dobbelte af højeste dag-
pengesats.  
 
Frivillige i Hjemmeværnet, der forretter tjeneste under krig eller andre 
ekstraordinære forhold, ydes løn mv. efter regler, der fastsættes af 
forsvarsministeren. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Trine Bramsen 
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